
Consejo Nacional de Investigaciones Agropecuarias y Forestales -CONIAF­

Estado de Situación Financiera 

Al 30 de Junio del 2023 y 2022 

(Valores en RD$) 

Activos 

Activos corrientes 
Efectivo y equivalente de efectivo (Nota 7) 

Inventarios (Nota 8) 

Pagos anticipados (Nota9) 

Total activos corrientes 

Activos no corrientes 
Propiedad, planta y equipo neto (Nota 1 O) 

Total activos no corrientes 

Total activos 

Pasivos corrientes 
Retenciones y acumulaciones por pagar (Nota 11) 

Total pasivos corrientes 

Pasivos no corrientes 
Cuentas por pagar a largo plazo (Nota 12) 

Beneficios a empleados a largo plazo (Nota 13) 

Total pasivos no corrientes 
Total pasivos 

Capital 

Resultados positivos (ahorro)/ negativo (desahorro) 

Resultados acumulados 

Patrimonio Neto 

Total Activos Netos/Patrimonio mas Pasivos 

2023 

51,337,269 

229,543 

544,831 

52,111,643 

10,121,484 

10,121,484 

62,233,127 

7,079 

7,079 

3,918,972 

58,429 

3,977,400 
3,984,480 

16,325,280 

4,224,768 

37,698,599 

58,248,648 

62,233,127 

Las notas en las páginas 7 a 48 son parte integral de estos Estados Financieros. 

�
--

2022 

52,525,033 

175,843 

52,700,876 

4,316,078 

4,316,078 

57,016,954 

26,562 

26,562 

8,652,624 

442,603 

9,095,226 
9,121,788 

16,325,280 

9,600,472 

21,969,413 

47,895,166 

57,016,954 

4. a. Ana María Barceló
Directora Ejecutiva Enc.Depto. Administrativo y Financiero 

Lic. Cruz lia Agramonte Pérez 
Ene. Contabilidad 

Activos Netos/Patrimonio (Nota 14)




