Consejo Nacional de Investigaciones Agropecuarias y Forestales -CONIAF-Estado de Situación Financiera Al 30 de Junio del 2023 y 2022 (Valores en RD\$)

	2023	2022
Activos		
Activos corrientes		
Efectivo y equivalente de efectivo (Nota 7)	51,337,269	52,525,033
Inventarios (Nota 8)	229,543	175,843
Pagos anticipados (Nota9)	544,831	
Total activos corrientes	52,111,643	52,700,876
Activos no corrientes		
Propiedad, planta y equipo neto (Nota 10)	10,121,484	4,316,078
Total activos no corrientes	10,121,484	4,316,078
Total activos	62,233,127	57,016,954
Total activos =	02,233,127	37,010,934
Pasivos corrientes		
Retenciones y acumulaciones por pagar (Nota 11)	7,079	26,562
Total pasivos corrientes	7,079	26,562
Pasivos no corrientes		
Cuentas por pagar a largo plazo (Nota 12)	3,918,972	8,652,624
Beneficios a empleados a largo plazo (Nota 13)	58,429	442,603
Total pasivos no corrientes	3,977,400	9,095,226
Total pasivos	3,984,480	9,121,788
Activos Netos/Patrimonio (Nota 14)		
Capital	16,325,280	16,325,280
Resultados positivos (ahorro) / negativo (desahorro)	4,224,768	9,600,472
Resultados acumulados	37,698,599	21,969,413
Patrimonio Neto	58,248,648	47,895,166
Total Activos Netos/Patrimonio mas Pasivos	62,233,127	57,016,954

Las notas en las páginas 7 a 48 son parte integral de estos Estados Financieros.

Dra. Ana María Barceló

Directora Ejecutiva

Lic. Mayra Martínez

Enc.Depto. Administrativo y Financiero

Lic. Cruz Dília Agramonte Pérez

Enc. Contabilidad